omnipotentem Deum coniuro excellentissimam christia- 

n itatem  vestram, ut nimis velociter dirigere iubeatis ve- 

stram praeceptionem Desiderio, regi Longobardorum, ut, 

si necesse exigerit, auxilium  prestare debeat tarn Ra- 

vennae quamque Pentapoleis maritim is civitatibus ad 

dim icandum contra inim icorum impugnationem.

30. - 770-72. L ’ a r c i v e s c o v o  d i  G r a d o  G i o 

v a n n i  a p a p a  S t e f a n o  I I I  (7 V).

F o n t e :  Arch. Stato, Venezia, codice Trevisaneo, c. 13 sg., n. 10.
E d i z .  : Mon. Germ. H ist., Epist., I l i ,  712 sg.

Domino sanctissimo ac ter beatissimo apostolico 

atque coangelico patri, domino Stefano, universali pappe, 

Iohannes, servorum Dei servus, hum ilimus episcopus.

Si omnes capilli capiti nostro ignes exuerint omnisque 

virtus nostra odore farciatur suavitatis, nec sic digne
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laudes et gratias referre valeremus effectibus apostolicae 

vestrae dominationis de tot agonibus, quae dignati estis 

prò totius populi consolatione nostraque salute impendere, 

de quibus digne et merito vestrae coangelieae coronae 

diffinitus est dominieus sermo : « Quoniam pastor bonus 

animam  suam prò errantibus ovibus et in perditione su- 

cumbentibus posuit redempturus » ( Iob. 10. 11). Obinde, 

omnium  sacerdotalium pastorum, summe pastor et do

mine, qui Apostolorum principis Petri beati satis dignam 

contines fidem et vices seu omnium Apostolorum pa- 

tule eifectus es consors, ac si ante tuis ( c o d . :  si tam 

tuas) presentaliter conangelicis vestieiis prostratus hu- 

mo apostolatus atque ter beatissimi sanctissimi domini, 

exiguitate atque fragilitate mea cum his, qui commissi 

sunt, vestro pastorali regimini salubriter dispensandam 

committo, ut et ego, qui, licet valde dissimilis, animarum 

tamen dispensationem suscepi, institutionibus doctri- 

nisque de spiritali matre omnium apostolica sede per

cepì, anxius magna im m itandum  secundare, deinde 

proferre prestoler et tamquam in fundamentum firmis- 

simi edificii speciali construere, ad gloriam obsecrationibus 

apostolici nostri sanctissimi [domini] solidatum possit 

surgere. Per vestram enim apostolicam sedem, utpote per 

luminare magnum, inextinguibili fulgore splendificus Dei 

filius, qui sol est iustitiae, omnium hom inum corda lu- 

stravit cunctaeque catholicae eius ecclesiae membra per 

to tum  orbem diffusa in fide christianae rectitudinis una 

grege ( cod . :  grex) unoque pastore perseverare disposuit,